a) VIII.

## 1172.

Manfredonia 1281 Februar 4.

I. RA 1280 C n. 40 f. 52<sup>a</sup>.

Goffrido de Parisius custodi defense Lacuspensulis. . . precipimus, quatinus ad requisitionem Guilielmi Malamarendi de Melfia expensoris operis lignaminum castri Melfie. . . pro auditu circuitus murorum

<sup>1)</sup> Die Summierung ergibt nur 404 unc. 9 tar. 16 gr. Es bleibt also eine Differenz von 26 tar. 14 gr., die nur durch Lückenhaftigkeit der Liste zu erklären ist.

<sup>2)</sup> Die Summierung ergibt nur 68 unc. 1 tar. 8 gr. Es besteht also gegen 70 unc. 12 tar. eine Differenz von 2 unc. 10 tar. 12 gr., die nur durch Auslassung bei der Registrierung erklärt werden kann.

ipsius castri lignamina necessaria in defenza [Lacuspensilis]<sup>a)</sup> . . . incidi . . . paciaris . . . Dat. Manfredonie III. februarii.

<sup>a)</sup> Zweifelhaft, da unleserlich; indessen ist die Ergänzung im Hinblick auf die Adresse wahrscheinlich.

II. RA 1281 B n. 42 f. 74<sup>a</sup>.

Eidem iusticiario (Basilicate). . . precipimus, quatinus Guilielmo Malamarend(e) expensori operis lignaminum castri Melfie et aliis expensoribus murorum et aliorum operum curie nostre, que fiunt in castro ipso, . . . pecuniam necessariam pro expensis ipsorum operum . . . debeas exhibere . . . Dat. Manfredonie III. februarii.

1173.

Manfredonia 1281 Februar 7.

RA 1281 B n. 42 f. 71<sup>b</sup>.

Iusticiario Basilicate. Exposuit excellencie nostre Antelmus de Montiliis miles castellanus castri nostri Melfie . . . , quod dudum tempore commisse sibi castellanie predictae concessimus<sup>1)</sup> ei, quod subscriptos quattuor vallectos Provinciales in comitiva sua retinere deberet, videlicet Frosolum de Gorda, Guilielmum Siniherium, Guilielmum Alfantum et Guilielmum Curtum, quos etiam staueret superstantes in opere dicti castri; et cum ipsi omnes usque ad ultimum diem . . . iulii VIII. ind. in serviciis ipsis . . . fuerint . . . , satisfacto eis usque ad ipsum tempus de statutis eorum gagiis per . . . tuum . . . precessorum, tres ex ipsis, videlicet Frisolus de Gorda, Guilielmus Alfantus et Guilielmus Curtus, exteterunt, reliquo remanente, videlicet Guilielmo Siniaberio<sup>a)</sup>, qui in serviciis ipsis continue fuit etc. et gagia sua usque per totum XXVI. mensis ianuarii . . . IX. ind. ab eodem precessore tuo recepit. et licet dictus castellanus loco dictorum trium mortuorum subscriptos alios tres vallectos a I. augusti . . . VIII. ind. usque nunc substituerit . . . , videlicet Petrum de Laufecta, Albertinum et Petrum Alardum, tamen idem precessor tuus vallectis ipsis substitutis gagia eorum solvere noluit, tum quia dicebat, se inde mandatum . . . non habere, tum etiam quia defectum fiscalis pecunie pretendebat: . . . precipimus, quatinus . . . predictis tribus vallectis substitutis a I. . . augusti usque per totum predictum XXVI. ianuarii, et deinde inantea tam ipsis quam predicto Guilielmo Siniaberio<sup>a)</sup> singulis tribus mensibus . . . (gagia) . . . solvere debeas . . . Dat. Manfredonie VII. februarii IX. ind.

<sup>a)</sup> Siniberio.

1174.

Neapel 1281 März 5.

RA 1280 A n. 38 f. 42<sup>b</sup>. RA 1281 A n. 41 f. 89<sup>a</sup>.

Iacobo Tarallo et sociis expensoribus operis castri Melfie. Ad capitula vestra, per que a nostra curia petiisti habere in opere ipso magistros 8 scientes facere tunicam cisterne et magistros alios battitores ipsius tonice 20, quos in opere ipso dicitis oportunos, et miliaria ferri duo, que pro diversis serviciis dicti operis necessaria reputantur: ecce . . . iusticiario Principatus<sup>2)</sup> de inveniendis in ducatu Amalfie Cava et Vico magistris ipsis et ad opus ipsum mittendis . . . , et . . . iusticiario Terre Bari<sup>3)</sup> de emenda dicta quantitate ferri et vobis facienda in eodem opere assignari, nostras . . . litteras destinamus . . . Dat. Neapoli V. martii.

1175.

Neapel 1281 März 6.

I. RA 1281 B n. 42 f. 32<sup>b</sup>.

Eidem (iusticiario Principatus). Schreiben gemäß n. 1174. Dat. Neapoli VI. martii VIII. ind.

II. RA 1281 B n. 42 f. 87<sup>b</sup>.

Eidem (iusticiario Terre Bari). Schreiben gemäß n. 1174. Dat. Neapoli VI. martii VIII. ind.

1176.

Neapel 1281 März 8.

RA 1281 B n. 42 f. 75<sup>a</sup>.

Eidem (iusticiario Basilicate). // Exposuerunt excellencie nostre mag. Banzolinus protomagister, Gofridus Avenarius, Guilielmus de Leone et Raynaldus de Trinorchio<sup>a)</sup> supstantes operis castri Melfie. quod per . . . tuum . . . precessorem de statutis eorum gagiis usque per totum mensem decembris . . . IX. ind. ipsis extitit satisfactum et extunc inantea gagia ipsa minime receperunt . . . precipimus, quatinus . . .

<sup>a)</sup> im Reg. ganz entstellt, etwa Triniu.

<sup>2)</sup> n. 1125. <sup>3)</sup> n. 1175 I. <sup>4)</sup> n. 1175 II.

gagia eorum solvas. . . [2] volumus etiam et mandamus, quod Laurentio Vaccario, iudici Clemento et Iacobo de Lando<sup>1)</sup> de Melfia expensoribus operis supradicti necnon et uni notario deputato cum eis pro scribendis rationibus eorum exnunc inantea . . . expensas eorum . . . exhibeas, ad rationem de gr. aur. 6½ pro quolibet eorum per diem. . . Dat. Neapoli VIII. martii VIII. ind.

1177.

Siehe n. 396.

Orvieto 1281 Juni 3.

1178.

Siehe n. 397 § 15.

Orvieto 1281 Juli 5.

1179.

RA 1280 C n. 40 f. 68<sup>a</sup>.

Orvieto 1281 Juli 25.

Castellano castris Melfie. Cum per nuncium mag. Petri de Angicuria<sup>a)</sup> operum nostrorum prepositi vellecti familiaris et fidelis nostri. . . nostra serenitas intellexit, quod tu in opere castris nostri Melfie ordine prepostero<sup>b)</sup> procedi faciens minus caute, que ad presens necessaria essent fieri, in posterum facienda reservas, dimittens opus muri nove porte eiusdem castris, de quo posset de facili preiudicium evenire, et intendens ad laborem aliorum operum, quorum prosecucio sic continuationem celerem non requirunt, quod grave ferentes non modicum, eo precipue quod eras de operibus ipsis a nostra consciencia informatus et scire deberes, que magis necessario fieri expedirent: quare. . . precipimus, quatinus. . . in dicto muro eiusdem nove porte ipsius castris cum instancia procedi facias. . . sic. . . quod in adventu nostro, qui ad partes ipsas erit in brevi, ipsum totaliter inveniamus completum. . . nichilominus. . . mandamus, quod tam in operibus dicte porte quam in aliis operibus, que fiunt intus et extra castrum predictum, sollicite et instanter procedi et laborari facias, ut ipsa opera in brevi facta sint totaliter et completa. . . Dat. apud Urbemveterem XXV. iulii.

<sup>a)</sup> Agicur(ia).<sup>b)</sup> so Reg.

1180.

I. RA 1282 B n. 44 f. 78<sup>a</sup>. — Schulz II 93 n. 251.

Orvieto 1281 September 16.

Eidem (Iohanni de Anchis iusticiario Terre Bari) etc. Quia, sicut per litteras Antelmi de Montiliis castellani castris nostri Melfie et Guilielmi Malamerende expensoris operis eiusdem castris fidelium nostrorum nostra nuper serenitas intellexit, certa tabularum serraticiarum quantitas pro opere ipso necessaria reputatur, . . . precipimus, quatinus statim. . . quantitatem totam tabularum serraticiarum vel aliarum, quam pro anditu faciendo in iardeno, solario turrium dicti castris cum ianuis et portis mergulorum ipsarum turrium et domorum garderobbe tam nostre quam regine karissime consortis nostre dictus castellanus et expensor a te duxerint requirendam, secundum illam longitudinem grossitudinem amplitudinem et mensuram, quam tibi per eorum litteras designabunt, in terris iurisdictionis tue, in quibus celerius melius et viliori foro haberi poterunt et cum minoribus expensis abinde ad dictum opus deferri, invenias et emas, precio quo poteris pro nostra curia meliori, et emptam cum iustis necessariis et moderatis expensis ad opus ipsum transmittas, dictis castellano et expensori pro parte nostre curie assignandam; quarum tabularum precium iustum ac delaturam competentem solvas de quacumque pecunia curie nostre, que sive de presenti generali subvencione vel undecumque est vel erit per manus tuas; et de hiis, que propterea solveris, recipias ab illis, quibus soluta fuerint, ac de assignacione tabularum ipsarum a predictis castellano et expensore recipi facias pro tui cautela ydoneas apodixas, significaturus nobis et magistris racionalibus etc. quantitatem et qualitatem dictarum tabularum, quam a te requisierint et ad opus ipsum transmiseris, et quando, et quicquid pro earum precio et delatura solveris, quibus, ad quam rationem, et de qua pecunia, particulariter et distincte. Dat. apud Urbemveterem XVI. septembris X. ind.

II. RA 1280 B n. 39 f. 191<sup>b</sup> bis 192<sup>a</sup>; fol. 192 ist sehr defekt.

Antelmo de Montiliis castellano castris Melfie et Guilielmo Malamerend(e) expensori operis eiusdem castris. *Entsprechendes Schreiben*. Dat. apud Ur[bemveterem. . .].

<sup>1)</sup> Sonst heißt er gewöhnlich Iacobus Tarallus. Vielleicht liegt hier nur ein Schreibfehler oder Diktatfehler vor.

## 1181.

RA 1282 B n. 44 f. 68<sup>b</sup> bis 69<sup>a</sup>.

Neapel 1282 Februar 7.

Iohanni de Alzurra. . . te iusticiarium in Basilicata. . . duximus<sup>a</sup>) statuendum, . . . mandantes, quatinus *usw.* . . volumus preteera et mandamus, ut a . . . precessore tuo mandata omnia nostra. . . super operibus nostris sibi commissis . . . recipias et. . . exequaris, et informeris etiam per eundem de predictis operibus. . . Dat. Neapoli VII. februarii.

<sup>a</sup>) duxerimus.

## 1182.

RA 1282 B n. 44 f. 69<sup>b</sup>.

Neapel 1282 März 2.

Eidem (iusticiario Basilicate). Non absque turbacione quadam nostra serenitas intellexit, quod, licet tibi expresse . . . dederimus in mandatis, ut in omnibus nostris negociis decreta tibi provincie et specialiter in opere castri Melfie et construcionem quarellorum exhiberes te curiosum sollicitum et attentum, referentibus tamen expensoribus dicti operis et prepositis<sup>a</sup>) quarellorum, qui . . . in iurisdictione tua fiunt, didicimus, quod tu per ipsos expensores et prepositos. . . pluries requisitus, pecuniam necessariam pro ipsis operibus et quarrellis eis tradere denegasti, utilitatem nostram minime advertendo, set dampnum potius evententissime procurando; asserebas siquidem, te pecuniam non habere, quam de tuo proprio vel alias recipiendam mutuo, si nostris vacares profectibus, pro ipsis operibus et quarrellis tradere debuisti. quocirca . . . mandamus, quatinus statim . . . pecuniam necessariam. . . dictis expensoribus et prepositis tribuas. . . ut predicti quarrelli facti in termino tibi inde posito et dicta opera iuxta nostrum beneplacitum completa habeantur. Dat. Neapoli II. marcii.

<sup>a</sup>) prepositum.

## 1183.

RA 1280 B n. 39 f. 236<sup>a</sup>.

Melfi 1282 Juni 17.

Laurencio Vaccario, Iacobo Tarallo et sociis expensoribus operum castri Melfie. Exposuit excellencie nostre<sup>a</sup>) notarius Corradus de Melfia statutus pro scribendis quaternis et rationibus expensarum operis dicti castri . . . , quod, cum per<sup>b</sup>) Poncium de Blancoforte militem olim iusticiarium Basilicate. . . de expensis suis. . . , ad rationem videlicet de gr. aur. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. . . per diem, eo quod in domo sua est. . . , per totum mensem ianuarii. . . VIII. ind. . . , et subsequenter per Iohannem de Bosco militem, ipsius Poncii. . . successorum, . . . per totum mensem decembris. . . IX. ind. sibi fuerit. . . satisfactum, sicut per quaternum. . . per eundem Iohannem de Bosco Petro de Braida successori suo. . . assignatum constare dicitur manifeste, idem tamen Petrus. . . nichil de predictis expensis sibi solvere procuravit; et sic a I. ianuarii dicte IX. ind. et inantea usque per totam primam medietatem . . . mensis februarii. . . X. ind. . . de expensis predictis a nostra curia est solvendus. . . (mandamus), quatinus. . . expensas predictas. . . eidem . . . tribuat. . . Dat. Melfie, mense iunii, XVII. eiusdem, X. ind.

<sup>a</sup>) excellencia nostra.

<sup>b</sup>) fehlt Reg.

## 1184.

Nuovi volumi di RA vol. I f. 72<sup>ab</sup>.

Nocera 1283 April 25.

Eidem (iusticiario Basilicate)<sup>1</sup>)<sup>2</sup>). Goffridus Avenarius credencierus operis castri Melfie, qui de pecunia recepta pro eodem opere ac expensis in illo plenam habet et habere debet noticiam, nuper in nostra presencia constitutus exposuit, quod Laurencius Vaccarius et Iacobus Tarallus ipsius operis expensores, licet de pecunia eis per curiam hactenus assignata residuas habeant penes eos unc. 148 et amplius, eas tamen in preiudicium curie retinent et in eodem opere non convertunt: . . . mandamus. . . , quatinus statim. . . expensoribus ipsis. . . precipias, quod pecuniam totam residuam penes eos in necessariis et utilibus operis ipsius serviciis absque retentione convertant, exhibituri ex ea predicto credenciero sua gagia consueta a tempore, quo solvendus est, usque nunc et inantea. . . Dat. Nucerie XXV. aprilis XI. ind.

<sup>1</sup>) Daß es sich um diesen handelt, ergibt sich daraus, daß in einem anderen Dokumente auf demselben Blatte (vom 19. April 1283) als Amtsvorgänger Iohannes de Alzurra miles genannt wird. Vgl. Durrieu II 206. <sup>2</sup>) Aussteller ist Kronprinz Karl als Generalvikar.

**1185.***RA 1284 C n. 49 f. 37<sup>a</sup>.**Nicotera 1283 September 12.*

Eidem (iusticiario Basilicate)<sup>1)</sup>. Quia mag. Bansalinus prothomagister operis castri Melfie in nostri presentia constitutus exposuit, quod penes Laurentium Vaccarium, Iacobum Tarallum et socios de Melfia expensores eiusdem operis quedam est residua pecunie quantitas de summa pecunie curie dudum eis pro expensis ipsius operis assignata, . . . precipimus, quatinus . . . predictis expensoribus . . . mandetis . . . , quod totam huiusmodi residuam pecunie quantitatem convertant in expensis operis supradicti, facientes in eo continue laborari, ibi videlicet, ubi magis utile fuerit iuxta provisionem prothomagistri predicti; cui etiam prothomagistro . . . gagia . . . solvere debeant de pecunia supradicta. Dat. Nicotere . . . die XII. septembris XII. ind.

**1186.***RA 1284 C n. 49 f. 37<sup>a</sup>.**Nicotera 1283 September 13.*

Eidem (iusticiario Basilicate)<sup>1)</sup>. Cum in opere castri Melfie laborari et procedi velimus de pecunia residua penes expensores eiusdem . . . , et Raynaldus vallectus, qui se dicit superastantem per dominum patrem nostrum in eodem opere ordinatum, asserat, se . . . gagia sua minime recepisse . . . : mandamus, quatinus eidem . . . gagia . . . per expensores predictos . . . faciatis . . . persolvi . . . Dat. Nicotere . . . die XIII. septembris XII. ind.